令和７年５月１９日

 報 道 機 関 各 位

 青森県こども家庭部若者定着還流促進課

高校生の県内定着に向けた懇話会の開催について

県では、高校生の県内就職に関する現状や課題などを共有し、関係者による連携

のもとで、県内定着の促進につなげることを目的として、下記のとおり県内３地域

において標記懇話会を開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時及び場所

地域名  開催日時 場所

東青・下北地域
５月２２日（木）
10:30～12:00

アップルパレス青森
（青森市本町５－１－５）
３階「ねぶたの間」

三八・上北地域
６月３日（火）
14:00～15:30

八戸プラザホテル
（八戸市柏崎１－６－６）
２階「プラザホール」

中南・西北地域
６月４日（水）
9:50～11:20

アートホテル弘前シティ
（弘前市大町１－１－２）
３階「エメラルド」

２ 構成

 別紙のとおり

３ 内容（予定）

（１）挨拶（青森県知事）

（２）現状の確認

（３）意見交換

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部 若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ Ｇ Ｍ 岡村 慶子

        主 幹 古村 正法

電話番号 直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５５

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也

別紙

地域 構成

東青・下北

青森商工会議所

むつ商工会議所

青森県中小企業団体中央会

一般社団法人青森県工業会

青森工業高等学校

むつ工業高等学校

青森商業高等学校

東奥学園高等学校

青森労働局

青森県

青森県教育委員会

中南・西北

弘前商工会議所

黒石商工会議所

五所川原商工会議所

青森県中小企業団体中央会

一般社団法人青森県工業会

五所川原農林高等学校

弘前工業高等学校

五所川原工科高等学校

弘前実業高等学校

弘前東高等学校

青森労働局

青森県

青森県教育委員会

三八・上北

八戸商工会議所

十和田商工会議所

三沢市商工会

野辺地町商工会

青森県中小企業団体中央会

一般社団法人青森県工業会

百石高等学校

三本木農業恵拓高等学校

八戸工業高等学校

十和田工業高等学校

三沢商業高等学校

八戸工業大学第一高等学校

青森労働局

青森県

青森県教育委員会